
平成 30 年 3 月吉日 

各  位 

秋田県緩和ケア研究会 

会長  丹  羽   誠 

 

 

秋田県緩和ケア研究会 第 36回春の研究会開催のお知らせ 

 

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当研究会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 平成 30年度の春の研究会を下記のとおり開催させていただくこととなりました。 

 特別講演の講師といたしまして、秋田大学名誉教授 進藤伸一先生をお招きいたします。実際の

ご経験よりこれから日本で取り組むべきことについてご講演くださいます。 

 ご多用中とは存じ上げますが、貴院の緩和ケアに携わる方々にご案内いただき、万障お繰り合わ

せのうえご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時  平成 30年 4月 28日（土） 

15:40 ～ 15:55 平成 30年度総会 

16:00 ～ 17:30 第 36回緩和ケア研究会（病院正面 左） 

特別講演 

 

会 場  秋田大学医学部 40周年記念会館（病院正面 左） 

     2階 講堂 

 
参加費  1,000円（当研究会会員は無料） 

 

 

【特別講演】    

 

「イギリスとインドのホスピスが教えてくれたこと」 
 

 

    講 師   秋田大学名誉教授  

              進藤 伸一 先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

（連 絡 先） 
秋田県緩和ケア研究会 事務局 佐藤 果織 

（由利組合総合病院 総務管理課 内） 
T E L ：0184-27-1200 
F A X ：0184-27-1277 

E-mail: akita-kanwa@akita-kanwacare.com 
 
秋田県緩和ケア研究会ホームページ 

http://akita-kanwacare.com/ 

 


